MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Ouro Preto

Escola de Direito, Turismo e Museologia

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

TURISMO E PATRIMÔNIO

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUÇÃO EM TURISMO E PATRIMÔNIO – EDITAL N. 01/2022

Resultado Preliminar da ANÁLISE DOS CURRÍCULOS do Processo Seletivo do

Programa de Pós-Graduação em Turismo e Patrimônio da UFOP para a turma de 2022,

nos termos do Edital 01/2022.

A Banca Avaliadora do Processo Seletivo para ingresso no Programa de Pós-Graduação

em Turismo e Patrimônio da UFOP, para a turma de 2022, no uso de suas atribuições

legais e dando cumprimento ao Edital PPGTURPATRI 01/2022, publica o RESULTADO

PRELIMINAR da análise dos currículos - item 4.4.5 do Edital do processo seletivo.

Conforme consta no item 4.4.5,  “a análise de currículo será de caráter classificatório.”

Os recursos deverão ser interpostos nos termos do item 5 do Edital, no prazo estipulado

no novo Calendário do Processo Seletivo divulgado no dia 05/05/2022.

Linha 1: Turismo, Políticas Públicas e Desenvolvimento Regional

N
o

do Candidato/a Nota

14 24

28 55

Linha 2: Patrimônio, Memória e Bens Culturais

No do Candidato/a Nota

01 100

05 78

09 74

10 13

13 66

16 62

21 54

23 90

26 34

30 83

Servidores/as Técnico-Administrativos em Educação da UFOP

Linha 2 – Patrimônio, Memória e Bens Culturais

No do Candidato/a Nota

04 15

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Ouro Preto

Escola de Direito, Turismo e Museologia

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

TURISMO E PATRIMÔNIO

07 36

Ouro Preto, 13 de junho de 2022

Comissão Avaliadora:

Prof. Dr. Bruno Pereira Bedim

Profa. Dra. Luana Melo e Silva

Profa. Dra. Márcia Maria Arcuri Suñer

Prof. Dr. Marcos Eduardo Carvalho Gonçalves Knupp